1

各 位

2018年7月30日

ママとプレママ想いのマルチビタミン「ポポン®ai」

新発売のお知らせ

シオノギヘルスケア株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：平野 格）は、発売66年を迎える

ポポン®シリーズから、妊娠授乳期・産前産後などの健康をサポートするビタミン含有保健剤「ポポン®ai」

（指定医薬部外品）を新発売しましたので、お知らせいたします。

ポポン®aiは、7種のビタミンと3種のミネラルをバランスよく配合しており、ママとこれからママになる方にも

嬉しいマルチビタミンです。医薬品基準の工場で製造・管理された指定医薬部外品で、妊娠・授乳期に過

剰摂取の可能性がある脂溶性ビタミンや、耐容上限量が定められている成分について処方や量を配慮し

ています。

ポポン®シリーズは、1952年より発売し、長きにわたり家族の健康を見守ってきたロングセラービタミン剤で

す。近年では社会における女性の活躍が推進され、様々なライフプランを描く女性が増加しています。この

ような社会情勢の中、女性の妊娠・出産に関する健康ニーズは今後ますます増加すると考えております。

本製品を発売することにより、妊娠・出産を考える女性のセルフメディケーションをサポートして参ります。

なお、本製品はシオノギグループの社会貢献事業である「Mother to Mother SHIONOGI Project※」の

対象商品であり、売上の一部がアフリカの母子保健支援事業へ寄付されます。

®:ポポンはシオノギヘルスケアの登録商標です。

ポポン®ai の特徴

1. 成分：7 種のビタミンと 3種のミネラルをバランスよく配合しています。

成分 分量

チアミン硝化物（ビタミンB1硝酸塩） 1mg

リボフラビン（ビタミンB2) 2mg

ピリドキシン塩酸塩（ビタミンB6） 2mg

2

酢酸d-α-トコフェロール（天然型ビタミンE） 5mg

アスコルビン酸（ビタミンC) 50mg

葉酸 200μg

パントテン酸カルシウム 5mg

無水リン酸水素カルシウム*

（*カルシウムとして

476mg

140mg）

フマル酸第一鉄

（鉄として

30mg

10mg）

炭酸マグネシウム

（マグネシウムとして

120mg

30mg)

2. 品質：医薬品基準の工場で製造・管理された指定医薬部外品です。

3. バランス：過剰摂取の可能性がある脂溶性ビタミンや、耐容上限量が定められている成分について

処方や量を配慮しています。

シオノギヘルスケアは、「人々の健康を守るために必要な最もよいヘルスケア商品を提供する」という企

業理念のもと、セルフメディケーション分野において優れた製品・情報・サービスを提供し続け、医療用医

薬品分野を担う塩野義製薬株式会社と共に、皆さまの健康に貢献できるよう努力してまいります。

以 上

製品概要

＜商品名＞ ポポン®ai

＜容量・価格（税抜）＞ 120 錠 1,880 円

＜効能・効果＞ ○病中病後の体力低下時、発熱をともなう消耗性疾患時、食欲不振時、

妊娠授乳期または産前産後などの栄養補給

○日常生活における栄養不良にともなう身体不調の改善・予防

 ◆疲れやすい、疲れが残る、体力がない、身体が重い、身体がだるい

 ◆肌の不調（肌荒れ、肌の乾燥）

 ◆冷えやすい、血行が悪い

 ◆貧血気味である

＜用法・用量＞ 成人（15 才以上）1 回 2錠、1 日 1 回

※Mother to Mother SHIONOGI Project  http://www.shionogi.co.jp/company/csr/act/mtom.html

シオノギグループが 2015 年 10 月に開始した日本とアフリカのお母さんの健康を応援するプロジェクト。

国際 NGO ワールド・ビジョン協力のもと、病院の建設、巡回診療による基本医療の提供、医療従事者への

教育などを通じて、アフリカの母子健康増進を支援しています。

【報道機関さまからのお問合せ先】

シオノギヘルスケア株式会社 企画本部 広報担当

大阪 TEL：06-6202-2770  FAX：06-6227-1887

【一般消費者さまからのお問合せ先】

シオノギヘルスケア株式会社 医薬情報センター

大阪 TEL：06-6209-6948 東京 TEL：03-3406-8450